

Istituto Suore di S. Dorotea di Cemmo - Ramo ONLUS
Via Madre Annunciata Cocchetti, 5 - 25044 - Capo di Ponte (BS)
codice fiscale 00870960176
Bilancio al 31 dicembre 2023
Stato patrimoniale

	2023		2022	
	Dettaglio	Aggregato	Dettaglio	Aggregato
ATTIVO				
A) Quote associative o apporti ancora dovuti				
B) Immobilizzazioni				
I - Immobilizzazioni immateriali:				
1) costi di impianto e ampliamento				
2) costi di sviluppo				
3) diritti di brevetto industr. e diritti di utilizz. delle opere dell'ingegno				
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili				
5) avviamento				
6) immobilizzazioni in corso e acconti				
7) altre		702,08		2.737,54
Totale (I)		702,08		2.737,54
II - Immobilizzazioni materiali:				
1) terreni e fabbricati				
2) impianti e macchinari				
3) attrezzature				
4) altri beni				
5) immobilizzazioni in corso e acconti				
Totale (II)		0,00		0,00
III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:				
1) partecipazioni in:				
a) imprese controllate;				
b) imprese collegate;				
c) altre imprese;				
2) crediti:				
a) verso imprese controllate;				
b) verso imprese collegate;				
c) verso altri enti del Terzo Settore;				
d) verso altri.				
3) altri titoli		0,00		0,00
Totale (III)		0,00		0,00
Totale immobilizzazioni (B)		702,08		2.737,54
C) Attivo circolante				
I - Rimanenze:				
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo				
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) lavori in corso su ordinazione				
4) prodotti finiti e merci				
5) acconti				
Totale (I)		0,00		0,00
II - Crediti con sep.indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo :				
1) verso utenti e clienti; di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
2) verso associati e fondatori; di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
3) verso enti pubblici; di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
4) verso soGGetti privati per contributi; di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				

5) verso enti della stessa rete associativa; <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
6) verso altri enti del Terzo Settore; <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
7) verso imprese controllate; <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
8) verso imprese collegate; <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
9) crediti tributari; <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
10) da 5 per mille; <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
11) imposte anticipate; <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
12) verso altri. <i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00	0,00
Totale (II)	0,00	0,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni :		
1) partecipazioni in imprese controllate;		
2) partecipazioni in imprese collegate;		
3) altri titoli.		
Totale (III)	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali;	460.170,98	412.005,73
2) assegni;		
3) denaro e valori in cassa.	0,00	100,00
Totale (IV)	460.170,98	412.105,73
Totale attivo circolante(C)	460.170,98	412.105,73
D) Ratei e risconti attivi		
Totale attivo (A + B + C + D)	460.873,06	414.843,27

PASSIVO			
A) Patrimonio netto			
I - Fondo di dotazione dell'ente		24.974,86	24.974,86
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie;			
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali;		30.713,15	35.961,97
3) riserve vincolate destinate da terzi;		355.106,24	308.882,99
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione;		44.840,45	35.516,04
2) altre riserve			
IVI - Avanzo/Disavanzo d'esercizio		5.194,44	9.324,41
Totale patrimonio netto (A)		460.829,14	414.660,27
B) Fondi per rischi ed oneri			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) per imposte, anche differite;			
3) altri.			
Totale fondi per rischi ed oneri (B)		0,00	0,00
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato			
D) Debiti <i>con sep. indic. aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre es. succ.:</i>			
1) Debiti verso banche;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
2) Debiti verso altri finanziatori;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
4) debiti verso enti della stessa rete associativa;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
5) debiti per erogazioni liberali condizionate;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
6) acconti;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
7) debiti verso fornitori;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		43,92	183,00
8) debiti verso imprese controllate e collegate;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
9) debiti tributari;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		0,00	0,00
10) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		0,00	0,00
11) debiti verso dipendenti e collaboratori;			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		0,00	0,00
12) altri debiti.			
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
Totale debiti (D)		43,92	183,00
E) Ratei e risconti passivi			
Totale passivo (A + B + C + D + E)		460.873,06	414.843,27

Il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili

Capo di Ponte, li 29 aprile 2024

La Rappresentante legale

S. Piccinini

Istituto Suore di S. Dorotea di Cemmo - Ramo ONLUS

Via Madre Annunziata Cocchetti, 5 - 25044 - Capo di Ponte (BS)

codice fiscale 00870960176

Bilancio al 31 dicembre 2023

Rendiconto Gestionale

	2023		2022	
	Dettaglio	Aggregato	Dettaglio	Aggregato
ONERI E COSTI				
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		4.418,55		4.351,89
2) Servizi		240.736,04		254.362,04
3) Godimento beni di terzi		1.670,91		1.866,14
4) Personale		0,00		0,00
5) Ammortamenti		2.035,46		2.035,06
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri				
7) Oneri diversi di gestione		2.069,21		1.748,61
8) Rimanenze iniziali				
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
Totale				
Totale A)		250.930,17		264.363,74
B) Costi e oneri da attività diverse				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				
2) Servizi				
3) Godimento di beni di terzi				
4) Personale				
5) Ammortamenti				
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali				
6) Accantonamento per rischi e oneri				
7) Oneri diversi di gestione				
8) Rimanenze iniziali				
Totale B)		0,00		0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				
1) Oneri per raccolte fondi abituali				
2) Oneri per raccolte fondi occasionali				
3) Altri oneri				
Totale C)		0,00		0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				
1) Su rapporti bancari				
2) Su prestiti				
3) Da patrimonio edilizio				
4) Da altri beni patrimoniali				
5) Accantonamenti per rischi e oneri				
6) Altri oneri				
Totale D)		0,00		0,00
E) Costi e oneri di supporto generale				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				
2) Servizi				
3) Godimento beni terzi				
4) Personale				
5) Ammortamenti				
5bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri				

7) Altri oneri		
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		
Totale E)	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	250.930,17	264.363,74

PROVENTI E RICAVI		
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Erogazioni liberali		
5) Proventi del 5 per mille	7.102,95	7.582,92
6) Contributi da soggetti privati	235.848,64	251.519,38
7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi		
8) Contributi da enti pubblici		
9) Proventi da contratti con enti pubblici		
10) Altri ricavi, rendite e proventi	13.528,43	12.695,07
11) Rimanenze finali		
Totale		
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		
Totale A)	256.480,02	271.797,37
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	5.549,85	7.433,63
B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Contributi da soggetti privati		
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Contributi da enti pubblici		
5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Altri ricavi rendite e proventi		
7) Rimanenze finali		
Totale B)	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	0,00	0,00
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Proventi da raccolta fondi abituali		
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri proventi		
Totale C)	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	0,00	0,00
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	24,50	24,64
2) Da altri investimenti		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altri proventi		
Totale D)	24,50	24,64
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	24,50	24,64
E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale		
2) Altri proventi di supporto generale		
Totale E)	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI	256.504,52	271.822,01
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	5.574,35	7.458,27
Imposte		
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	5.574,35	7.458,27

Costi figurativi			
1) da attività di interesse generale			
2) da attività diverse			
TOTALE COSTI FIGURATIVI		0,00	0,00
Proventi figurativi			
1) da attività di interesse generale			
2) da attività diverse			
TOTALE PROVENTI FIGURATIVI		0,00	0,00

L'esposizione dei costi e proventi figurativi è facoltativa. Quanto esposto nel presente prospetto, non è inserito nel rendiconto gestionale.

Il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili

Capo di Ponte, li 29 aprile 2024

La Rappresentante legale S. Vinciguerra Zafon